GEMEINDE**PETERSBERG**

BEKANNTMACHUNG



Einladung

Hiermit lade ich Sie zur Sitzung eines Bau- und Vergabeausschusses der Gemeinde Petersberg am

Montag, den 19.06.2023, um 19:00 Uhr in den Saal der Verwaltung, Götschetalstraße 15, 06193 Petersberg ein.

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Bau- und Vergabeausschusses und der Beschlussfähigkeit
- TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3 Einwohnerfragestunde
- TOP 4 BA BV 64/05/23 Erneute öffentliche Offenlage des Entwurfs zum Vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 003/2019 "Gut Alaune" im OT Morl gemäß § 3Abs.2 BauGB
- TOP 5 BA BV 61/05/23 Beschluss zur Aufstellung der Klarstellungssatzung "Mühlberg" in Krosigk nach § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 BauGB
- TOP 6 BA BV 62/05/23 Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan "Räthern " nach § 13a BauGB in Teicha
- TOP 7 BA BV 63/05/23 Abwägung der zum 3. Entwurf eingegangenen Stellungnahmen des Bebauungsplan "Räthern" nach § 13a BauGB in Teicha

nichtöffentlicher Teil

- TOP 8 BA BV 65/05/23 Grundstücksverkauf OT Kütten
- TOP 9 BA BV 66/05/23 Grundstücksverkauf OT Kütten
- TOP 10 BA BV 67/05/23 Grundstückstausch ohne Wertausgleich OT Brachstedt
- TOP 11 BA BV 68/05/23 Bauantrag: Errichtung eines Longierzeltes
- TOP 12 BA BV 69/05/23 Bauantrag: Errichtung eines Blockbohlenhauses (Gartenhaus)
- TOP 13 BA BV 70/05/23 Bauantrag: Neubau Mehrfamilienhaus
- TOP 14 BA BV 71/05/23 Voranfrage: Ist die Errichtung einer Mikrowindanlage auf dem Hausdach planungsrechtlich zulässig
- TOP 15 BA BV 72/05/23 Bauantrag: Errichtung einer Fluchttreppe Villa Wallwitz (Brandschutzertüchtigung)
- TOP 16 BA BV 73/05/23 Bauantrag: Errichtung eines Lehrzentrums zur Schäferausbildung mit Betriebsleiterwohnung
- TOP 17 Schließung der Sitzung

Rosentreter Vorsitzender Bauausschuss

Die Bekanntmachung der Einladung auf der Homepage erfolgt vom 9. Juni 2023 bis 19. Juni 2023